Liber Tertius

Julia de

lia legis. duo millia christi. Eodem scire modo lapsi sunt Methodius Be-
da Eusebius et alij q̄ sex dies opatōis diuinis septimum quietis frustra
cōtemplātesq̄ culibet diei chiladēm supstitione sat̄is assignātes ad sum-
mam septem milium annoꝝ duxerūt excusum seculorū. Huic cabalisti
q̄ numerorū rōni videt alludere qđ a Catholicis doctoribꝫ et p̄cipue qđ
in fine librorū de ciuitate dei dꝫ ab Augustino. Sex sc̄z esse mūdi erates et
tpis huiꝫ nostri sc̄culi articulos. Primum ab Adam ad Noe. Secundā
inde usq; ad Abraham nō equalitate tp̄m. sed numero generationū. de-
nis em̄ generatōibꝫ ambe terminant. Hinc sicut Matthēus recitat tres
erates usq; ad christi subiecūtur adūtūm. q̄ singule denis et quaternis
generatōibus implent. ab Abraham usq; ad Dauid una. altera inde usq;
ad trānsmigratōem babylonīcam. tercia inde usq; ad Christūm. Sexta q̄
nūc agit: quem finem sit habitura nō dixit. hūc finem volēs quibusdam
signis christ⁹ ostendere dixit. Surget gens p̄tra gentē et erit terremotus
magni et pestilētiae et famis. q̄ibus ibis mot⁹ Gregori⁹ cū videret multa
ex his q̄ dicantur a christo tempestate sua cōtigisse. putauit adesse diē iudi-
cij. Verum p̄phetię ac vaticinia omnia. tot sunt obscuritatibꝫ obumbras-
tat̄ tot ambagibꝫ inuoluta: ut nisi iam adimpta possint fere nunq; intel-
ligi. Iustiani impatoris tpis circumferebat oraculum. quo dicebat mun-
dum cum ple sua perituz. cum ad Romanum impium Aphrica redi-
set. et cū eo tpe Belisario duce strenue rem agere rediisset purabat in fori-
bus adesse iudicium. Subpauidi oēs arrestis animis circūspectabatvñ
de costagratio gnalis erumpet. In hac cōmuni gentium ac populorū tre-
pidatōe ac tumultu pugnq; cuiusdā repētinus euētus cum summa cūm
admiratōe p̄ne ac risu declarauit oraculum. Nā post receptam Aphrica-
m cum veller idem impator liberare gothis italiām. ducem noīe. Nā
dum ad p̄clarī id negocij misit cū exercitu q̄ in ipsis italiis fauic⁹ p̄tra.
Bothos infelicit pugnās cum ple occidit. Et hoc cū rumor ierebūss̄
Mūdum ducem perisse. Vaticinio intellecto timore iudicij functus est
mūdus. His adiūgend⁹ est error: astronomorū tam hebreorū q̄ nrōꝫ te-
meritatem suam frenare nolētum. Abraham hebreus astrologus q̄ pri-
cep̄ cognōtiatur a suis cōunctioni Iouis cum Saturno. Mōsis nati-
uitatem regnū israel et legis pmulgatōem attribuit. et cum āno Christi
M. cccc. xliii. in cācroz rursus p̄ ānos. xx. hoc ē. M. cccc. xliii. in pisci-
bus futurā p̄uidet eam cōiunctōem. putas reteute cā reddituz effectum.
Messiam in altero p̄dictoz. Cōitū expectari debere p̄cūniuit. s̄ nō soluz
nō venit. s̄ ea tpa tāta iudeorū strages est insecura. ut exoi hispania vbi
opibꝫ et multitudine plurimū coaluerat. nostris diebꝫ a Ferrado rege fini-
to Granatēsi bello ad ynum oēs ciecti sunt. Arnaldus eius nōster vatici-